



PROPOSTA ADEQUADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÃO DE BANABUIÚ/CE  
 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.0001/2022-PE \*  
 RAZÃO SOCIAL: ECOMIX EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 35.142.735/0001-34  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO CARVALHO, Nº 800, SALA 904, ALDEOTA, FORTALEZA-CE, CEP 60.140-140  
 E-MAIL: [gerencia@ecomixempreendimentos.com.br](mailto:gerencia@ecomixempreendimentos.com.br)  
 FONE: (85) 3249-6116 / (85) 9 9716-2828  
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 1071-5 CONTA CORRENTE Nº: 22121-X

**1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBAS DOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO NA SEDE E ZONA RURAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BANABUIÚ/CE.**

it em	especificação	uni d.	qtde.	valor unit (R\$)	valortotal (R\$)
1	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 100cv	SER V.	6	R\$ 9.301,00	R\$ 55.806,00
2	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 40cv	SERV.	8	R\$ 5.420,00	R\$ 43.360,00
3	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 30cv	SER V.	8	R\$ 3.980,00	R\$ 31.840,00
4	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 7,5cv	SER V.	6	R\$ 990,00	R\$ 5.940,00
5	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 5cv	SER V.	8	R\$ 975,00	R\$ 7.800,00
6	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 3cv	SER V.	6	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
7	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 1,5cv	SER V.	6	R\$ 648,00	R\$ 3.888,00
8	Serviço de rebobinagem de moto bomba centrífuga 1,5cv	SER V.	8	R\$ 855,00	R\$ 6.840,00
9	Serviço de substituição do rolamento de moto bomba centrífuga 100cv	SERV.	6	R\$ 2.445,00	R\$ 14.670,00
10	Serviço de substituição do rolamento de moto bomba centrífuga 40cv	SER V.	6	R\$ 2.385,00	R\$ 14.310,00
11	Serviço de substituição do rolamento de bomba centrífuga 7,5cv	SERV.	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
12	Serviço de substituição do rolamento de moto bomba centrífuga 5cv	SER V.	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00
13	Serviço de substituição do rolamento de moto bomba centrífuga 3cv	SER V.	8	R\$ 481,00	R\$ 3.848,00
14	Serviço de substituição do selo de motobomba centrífuga 100cv	SER V.	6	R\$ 977,00	R\$ 5.862,00
15	Serviço de substituição do selo de motobomba centrífuga 40cv	SER V.	6	R\$ 805,00	R\$ 4.830,00
16	Serviço de substituição do selo de motobomba centrífuga 30cv	SER V.	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
17	Serviço de substituição do selo de motobomba centrífuga 7,5cv	SER V.	6	R\$ 485,00	R\$ 2.910,00
18	Serviço de substituição do selo de motobomba centrífuga 5cv	SER V.	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
19	Serviço de substituição do selo de moto bomba centrífuga 3cv	SERV.	6	R\$ 353,00	R\$ 2.118,00

ECOMIX EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP: 60140-140

E-mail: [gerencia@ecomixempreendimentos.com.br](mailto:gerencia@ecomixempreendimentos.com.br) E-mail: [ecomixempreendimentos@gmail.com](mailto:ecomixempreendimentos@gmail.com) (85) 3249 6116 (85) 99716.2828

20	Serviço de substituição do selo de motobomba centrífuga 1cv	SERV.	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
21	Serviço de recuperação e retifica do eixo demoto bomba centrífuga 100cv	SERV.	6	R\$ 2.258,00	R\$ 13.548,00
22	Serviço de recuperação e retifica do eixo demoto bomba centrífuga 40cv	SERV.	6	R\$ 883,00	R\$ 5.298,00
23	Serviço de recuperação e retifica do eixo demoto bomba centrífuga 30cv	SERV.	6	R\$ 865,00	R\$ 5.190,00
24	Serviço de recuperação e retifica do eixo demoto bomba centrífuga 7,5cv	SERV.	6	R\$ 632,00	R\$ 3.792,00
25	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 100cv	SERV.	6	R\$ 2.896,00	R\$ 17.376,00
26	Serviço de substituição do rotor de moto bomba centrífuga 40cv	SERV.	6	R\$ 3.700,00	R\$ 22.200,00
27	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 30cv	SERV.	6	R\$ 2.852,00	R\$ 17.112,00
28	Serviço de substituição do rotor de moto bomba centrífuga 15cv	SERV.	6	R\$ 875,00	R\$ 5.250,00
29	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 7,5cv	SERV.	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
30	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 5cv	SERV.	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
31	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 3cv	SERV.	6	R\$ 519,00	R\$ 3.114,00
32	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 1cv	SERV.	6	R\$ 589,00	R\$ 3.534,00
33	Serviço de substituição do rotor de motobomba centrífuga 1,5cv	SERV.	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
				TOTAL	<b>R\$ 330.006,00</b>



Valor Global: R\$ 330.006,00 (trezentos e trinta mil, e seis reais )Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.



## 2. DA FORMALIZAÇÃO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1. Os serviços licitados/contratados serão executados mediante expedição de ORDENS DE

SERVIÇOS, por parte da administração ao licitante vencedor, que indicarão os quantitativos a

serem executados, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativa, a necessidade

e disponibilidade financeira da Contratante.

2.1. Os serviços deverão ser realizados em até 72 (setenta e duas) horas a contar do recebimento

da Ordem de Serviço.

## 3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão

incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos

itens.

Fortaleza-CE, 10 de Fevereiro de 2022.

Assinado digitalmente por FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR 01259217302  
DN: C=BR, O=CP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v6, OU=32075297000163, OU=Videoconferencia, OU=Certificado FF A1, CN=FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR 01259217302  
Res: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2022.02.10 11:29:42 -0300  
Versão PDF Reader: Versão: 11.1.0

FRANCISCO VALDI  
SOARES JUNIOR:  
01259217302

ECOMIX EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ  
35.142.735/0001-34  
FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR CPF  
012.592.173-02